

Aleg. 377

Sprawozdanie

Komisji budżetowej o dalszych wnioskach naglących w sprawie klęsk elementarnych i o petycjach w tymże przedmiocie.

Wysoki Sejmie!

Po przedłożeniu Wysokiemu Sejmowi sprawozdania Komisji w przedmiocie klęsk elementarnych o wnioskach naglących posłów Oleśnickiego i Stapińskiego tudzież innych wniosków i petycji, z propozycją wyznaczenia sumy 500.000 K do dyspozycji Wydziału krajowego, przekazane zostały Komisji budżetowej naglące wnioski 28. września 1907 w Izbie postawione, a mianowicie:

do L. 3107. wniosek posła Efficowicza o zapomogę dla pogorzalców gminy

Milno w powiecie brodzkim;

do L. 3108. wniosek posła Hanczakowskiego o udzielenie zasiłku pogorzalc

com w Haliczu;

do L. 3109. wniosek tegoż posła o zapomogę dla gmin Białoskórka i Grabowiec, w powiecie Tarnopolskim z powodu gradobicia;

do L. 3110. wniosek posła Jaworskiego o zapomogę dla pogorzalców gminy Nowosiółki gościnne, powiatu Rudeckiego;

do L. 3111. wniosek tegoż posła o zapomogę dla pogorzalców gminie Adryanów powiatu Rudeckiego;

do L. 3112. wniosek posła Szajera o zapomogę dla 6 gmin powiatu Rzeszowskiego, zniszczonych przez dwukrotne gradobicie;

do L. 3113. wniosek posła Rudrofa o zapomogę dla pogorzalców w gminie Romanówka powiatu Czortkowskiego;

do L. 3171. wniosek posła Kozłowskiego o zapomogę dla pogorzalców w Niemowicach.

Oprócz tego przekazane zostały Komisji budżetowej następujące petycje:

do L. 2974. gmin Lisów, Bączal dolny, Pysznicza, Kąsna dolna, Wierszchosławice, Kąsna górna i Przybyłów o pomoc z powodu nieurodzaju i wynikającego stąd braku zboża na zasiew tudzież z powodu braku paszy;

do L. 2989. pogorzalców w Jaworowie o zapomogę;

do L. 2837. Wydziału powiatowego w Starym Samborze o pomoc na zakupno zboża na zasiewy tudzież paszy dla bydła;

do L. 3050. Filii Towarzystwa „Proświta“ w Tarnopolu o zapomogę dla 14 gmin powiatu Tarnopolskiego z powodu gradobicia;

do L. 3075. gminy Ostrów o zapomogę z powodu nieurodzaju.

do L. 3076. gminy Gałkowice polskie o pomoc z powodu zniszczenia zasiewów przez powódź.

do L. 3190 komitetu ratunkowego w Brzozowie o pomoc dla pogorzalców.

Komisya budżetowa wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Wymienione w niniejszem sprawozdaniu wnioski i petycye przekazuje Sejm Wydziałowi krajowemu do zbadania i załatwienia względnie do udzielenia zasiłków ze sumy 500.000 K przeznaczonej do dyspozycji Wydziału krajowego z powodu klęsk elementarnych.

Przewodniczący:

K. Badeni.

Sprawozdawca:

Skalkowski.